
UNIVERSITÀ DEGLI STUDIj
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Settore Ricerca
Ufficio Dottorati ed Assegni di Ricerca Decreto n.)_t~

IL REno RE

SU PROPOSTA del Settore Ricerca - Ufficio Dottorati ed Assegni di ricerca;
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con

D.R. n. 661 del 26 luglio 2018;
VISTA la Legge del 30 dicembre 2010 n. 240 recante "Norme in materia di organizzazione

delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario" ed in particolare
l'art. 22 recante disposizioni in materia di "Assegni di ricerca";

VISTO il D.R. n. 267 del 07.06.2011, con il quale è stato emanato il Regolamento per il
conferimento di assegni di ricerca, modificato con D.R. n. 883 del 02.12.2019;

VISTO il D.R. n. 973 del 20.12.2023 con il quale è stato indetto un bando di selezione
pubblica per il conferimento di un assegno di ricerca presso il Dipartimento di
Ingegneria Elettrica e dell'Informazione, della durata di 12 mesi, dal titolo
"Development and optimization oj a high-efficiency sea wave electrical power
qenerator" - SSD: ING-IND/32 (Convertitori, macchine e azionamenti elettrici), con
tutor il prof. Fabrizio Marignetti;

PRESOAnO che non sono pervenute domande di partecipazione alla selezione;
VISTA la nota del 06.02.2024 con la quale il prof. Fabrizio Marignetti ha chiesto la riapertura

dei termini di pubblicazione del bando;
VISTO l'articolo 14 comma 6-septies del D.L n. 36 del 30.04.2022 convertito con modifiche

con Legge n. 79 del 29 giugno 2022, che ha introdotto il contratto di ricerca in
sostituzione degli assegni di ricerca, previsti dall'articolo 22 della Legge 240 del 2010;

VISTO l'articolo 14 comma 6-quaterdecies del D.L n. 36 del 30.04.2022 convertito con
modifiche con Legge n. 79 del 29 giugno 2022, così come modificato dall'articolo 6
comma 4 del D.L. n. 215 del 30.12.2023, che ha previsto la possibilità di indire
procedure per il conferimento di assegni di ricerca fino al 31.07.2024;

RITENUTO opportuno accogliere la predetta istanza;

DECRETA

Art. 1
Sono riaperti i termini, dal 20 febbraio 2024 al 20 marzo 2024, per la presentazione delle domande di
partecipazione alla selezione pubblica, indetta con D.R. n. 973 del 20.12.2023, per il conferimento di
un assegno di ricerca presso il Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell'Informazione, della durata di
12 mesi, dal titolo "Developrnent and optimization of a high-efficiency sea wave electrical power
generator" - SSD: ING-IND/32 (Convertitori, macchine e azionamenti elettrici), con tutor il prof.
Fabrizio Marignetti.

Art. 2
I colloqui si terranno il giorno 1 aprile 2024 alle ore 10:30, presso il Dipartimento di Ingegneria
Elettrica e dell'Informazione, via G. Di Biasio, 43 - Cassino (FR).

Art. 3
Per quanto non previsto dal presente decreto, restano confermate le disposizioni del D.R. n. 973 del
20.12.2023.

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621

UNICAS - Prot. n. 0002951 del 08/02/2024 -  Ufficio Dottorati ed assegni di ricerca



UNIVERSITÀ DEGLI STUDII
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale interna di questa Università.

Cassino,

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Carla Manzo

Viale dell'Università - Campus Foleara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: l@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protoeollo@pee.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621


